
Determina Dirigenziale N.124 del 29/10/2013 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.124   DEL 29/10/2013

Oggetto: LAVORI DI FORNITURA  IN OPERA DI MONOBLOCCHI
COIBENTATI AD USO SPOGLIATORIO E SERVIZI IGIENICI
COMPLEMENTARI ALLA PALESTRA DELLA SCUOLA DI VIA
BRENNERO.-

Il giorno ventinove del mese di Ottobre dell'anno
duemilatredici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 51 del
02/08/2013 è stato approvato il Bilancio di Previsione per
l'anno 2013;



Determina Dirigenziale N.124 del 29/10/2013 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Valutata l'esigenza di ottemperare ad un adeguamento funzionale delle strutture sportive presenti presso
gli istituti scolastici nel nostro territorio al fine di ottimizzarne l'utilizzo rendendole più fruibili ed
efficienti;

Preso atto che nella scuola di via Brennero -Istituto Comprensivo Statale E.De Filippo è stata installata
recentemente una tendostruttura ad uso  palestra utilizzata dagli utenti scolastici;

A seguito di sopralluoghi eseguiti dall'Ufficio Tecnico, durante i quali è emersa una evidente carenza di
strutture a servizio dell'impianto, quali spogliatoi, servizi igienici , volti a garantire un regolare
svolgimento delle attività sportive;

Valutata l'ipotesi di installazione di monoblocchi prefabbricati ad uso servizio igienico e spogliatoi;

Visto l'elaborato tecnico prodotto dall'Ufficio Tecnico per la disposizione di n. 2 monoblocchi
prefabbricati ad uso bagni e spogliatoio ed n. 1 monoblocco prefabbricato ad uso servizi igienici per
disabili, completi di Impianto Elettrico, Idraulico e dei relativi allacci fognari;

Preso atto della improcrastinabilità dell'esecuzione dei lavori dovuta alla necessità di provvedere alla
realizzazione degli stessi  per non compromettere il regolare svolgimento delle attività sportive della
ginnastica;

Dopo aver esperito ricerca internet per fornitori analoghi nella Provincia di Roma ed avendo, dopo
contatti informali, individuato nella ditta PALMA srl con sede in Roma, via.di Sant'Alessandro, 287
C.F. e P.IVA 10644141003 la migliore offerente, proponendo la stessa di acquistare quando sopra detto
e provvedere alla posa in opera per un importo al netto del ribasso del 6%  pari ad € 18.126,87 + IVA
al 10% pari ad € 1.812,68 per un totale di €.19.939,55 e ritenuta tale offerta congrua pervenuta al
protocollo n. 23942 del 18/10/2013;

Ritenuto che sussistono i presupposti dì legge (art. 125 del D.Lgs. 163/2006 comma 6 lett. a) per
l'affidamento dei suddetti interventi in economia, con la procedura dell'affidamento diretto di cui all'art.
125, comma 8 ultimo periodo del medesimo decreto;

Dato atto che la ditta con l'accettazione del presente affidamento, assume gli obblighi di tracciabilità dei
flussi finanziari di cui all'art.3 della L.136/2010 impegnandosi altresì alla comunicazione del c.c.
dedicato ad appalti, commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo;

Visto il codice CIG: Z760C1509C;

Richiamati:
l'art.107 del Testo Unico approvato con D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 sulle attribuzioni dei
Dirigenti;
l'art.108 del T.U.E.L. Riguardante l'Ordinamento Finanziario e Contabile degli Enti Locali;
il vigente Statuto Comunale;
il D.P.R. 207/2010;
il D.Lgs 163/2006

D E T E R M I N A



Determina Dirigenziale N.124 del 29/10/2013 pag.3

1- Le premesse sono parte integrante e sostanziale del seguente atto;

2- Dare atto che il R.U.P. del procedimento in oggetto è il Geom. Ottaviano Rossi;

3- Di affidare alla ditta PALMA srl con sede in Roma, via.di Sant'Alessandro, 287  C.F. e P.IVA
10644141003 i lavori di cui all'offerta pervenuta in data 18/10/2013 prot. 23942 per l'importo  di €
18.126,87 + IVA al 10% pari ad € 1.812,68 per un totale di €.  19.939,55;

4- Di approvare lo schema di atto di cottimo fiduciario allegato al presente atto;

5- di impegnare la somma complessiva di €19.939,55 sul cap. 26021.031 impegno contabile n.1054 
Bilancio 2013;

6 - Dare atto che la liquidazione alla ditta avverrà senza produzione di ulteriori atti a presentazione di
fattura debitamente vistata dal Responsabile del Procedimento.

7- Di comunicare alla Ditta dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa contestuale all'ordine
della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la
relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi della suddetta comunicazione;

8- Di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di Settore e
divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del
servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

 IL RESPONSABILE DEL    PROCEDIMENTO
             P.O. geom. Ottaviano Rossi

                                                                IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP.
 AMBIENTE E PATRIMONIO
 arch. Fulvio Elio Bernardo



Determina Dirigenziale N.124 del 29/10/2013 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

In  esecuzione della  Delibera di Giunta  Municipale n. 79 del
02/08/2013, con la quale sono stati assegnati i PEG ai relativi
Responsabili dei Servizi, si appone visto di parere favorevole
del Responsabile.

 Lì 29/10/2013 F.to  IL RESPONSABILE
  del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Ai sensi dell'art. 151 comma, del D.Lgs 18/08/2000, n. 267, si
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

 Lì 29-10-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 28-11-2013 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


